年　　　　月　　　　日

国　分　寺　市　長　　　殿

国分寺市私立幼稚園等園児保護者負担軽減補助金について，関係書類を添えて申請します。

また，私の個人情報について，補助金の交付決定につき必要な範囲において，市の保管する公簿により確認することに同意します。

☆太枠内①から⑪を記入してください。

⑤　在園幼稚園等名称

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 園

⑥　生年月日

所得割額 均等割額

【年度途中入園者のみ記入】⑩令和４年１月２日以降に他市から国分寺市に転入された方は，前住所・前幼稚園等名をご記入ください。

転入年月日　　  　 　　　年　　　月　　　日　 退園年月　　　　　   　　年　　　　月

１．本申請書は園児1人につき1部です。2人以上就園している場合は，園児の人数分ご提出ください。
２．保護者氏名は，子育てのための施設等利用給付認定申請書に記載した保護者名を記載してください。
３．幼児の属する世帯の状況は，単身赴任等で別居している場合も，生計が一緒であればご記入ください。
　　ご家族の勤務先（パートタイム含む）・幼稚園名・学校名・学年を記入してください。
４．この申請に基づき，世帯状況・住民税額等を審査し，補助金補助限度額を通知いたします。
　　この申請は，申請事項に変更がない限り，卒園まで有効です。

転園した場合→市役所まで連絡してください。　転出した場合→新しい自治体で再申請してください。
５．実際に補助金が入金されるには，補助金の請求行為が別途必要になりますのでご注意ください。

請求方法は，通園している幼稚園の種類によって次のように異なります。
・未移行の代理受領園…補助限度額決定後，あなたに代わり幼稚園が市へ請求を行います。
・未移行の償還園…施設等利用給付（教育時間部分）の請求をもって，この補助金の請求とみなします。
　施設等利用給付（教育時間部分）の請求は園経由でご案内しますので，期日までに必ず行ってください。
・新制度の幼稚園…補助限度額決定後，あなたに代わり幼稚園が市へ請求を行います。

備考

⑪　□　以下のことに同意する場合は左欄にチェックを入れてください。
　私は，本補助金の交付決定に係る審査等につき，子育てのための施設等利用給付認定のために市へ提出済の課税証明書又は所得証明書
（以下「課税証明書等」という。）にて，市民税所得割の確認をすることに同意します。
また，当該課税証明書等に審査年度の市民税所得割の記載が無いことが判明した場合は，遅滞なく審査年度の市民税所得割が記載された課
税証明書を追加で提出することに同意します。

　　　　　年　　　月　　　日

様式第１号（第6条関係）

国分寺市私立幼稚園等園児保護者負担軽減補助金交付申請書

①　住　所　　　　国分寺市　　　　　　　　　　　　　　　　丁目　　　　　　　　　－

学校名・学年

市区町村民税課税額

②　保護者氏名

勤務先・幼稚園名
氏　　　　　　　　名 生　　年　　月　　日

　　　　　年　　　月　　　日

との続柄

　　　　　年　　　月　　　日

　　　　　年　　　月　　　日

③　電　話　　　　　　　　　（　　　　　　）

  　　　　　　　　　　   　　　　　　　　　　　　男 ・ 女

  　　　　年　　　　月

⑧　１．　満３歳児
　　 ２．　年　　 少
　　 ３．　年　　 中
 　　４．　年 　　長
（○で囲んでください）

④　在園幼児の氏名

⑦　入園年月

平・令　　　年　　　月　　　日生

　　　　　年　　　月　　　日

前幼稚園等名

※市記入欄⑨　幼　児　の　属　す　る　世　帯　の　状　況

④の園児

前住所

　　　　　年　　　月　　　日

印

申し込み上の注意